
27 .10 .2002 | nacionalidade portuguesa 

altura 1.75m | olhos azuis esverdeados | cabelo loiro

Afonso LaginhaHIT
management



Idiomas

Português | Inglês | Espanhol

Formação

Curso
Coaching
Iniciação às Técnicas do Actor
Voz
Workshop Teatro Musical
Workshop Representação
Workshop Movimento

Formador | Escola
Beatriz Batarda | –
Nuno Nunes, Inês Nogueira, Elena Castilha | ACT
Tó Cruz | –
Pedro Pernas | –
Pedro Laginha | –
Pedro Sousa Loureiro | –

Data
2021
2020
2019-21
2019
2019
2019

Televisão

Data
2020

Título
“Causa Própria”

Personagem
David

Produção | Canal
Arquipélago Filmes | RTP

Skills

Guitarra | Ukulele | Canto | Natação | Kickboxing | Tiro Com Arco

Publicidade

Data
2020
2020
2012

Marca
EDP Geração Zero
Quem Comeu a Última Danette?
Nuggets de Frango Iglo

Destaque
–
–

Produção
Molotov
Dizplay Soundlab
Ameba

Teatro

Espectáculo
“Lonely, Lovely, Life” 
“Clue”
“Yet Another Bunch Of Skeches”
“Pandora’s Box of Everyday Life”

Encenação | Local
Tamára Pinto  e Camões English Theater Company
Tamára Pinto  e Camões English Theater Compan
– | Teatro Independente de Loures
Tamára Pinto  e Camões English Theater Compan

Data
2020
2019
2019
2018

Cinema

Data
2021

Título
“Restos”

Personagem
Rúben

Realizador | Produção
Tiago Guedes | Leopardo Filmes


